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	Ne gazeten Kosova Sot, ne numrit e sotem mund te gjeni prononcimin tim ne lidhje me Qeverine e Kosoves dhe gjendjen politike, teksti i plote ne vijim:

Kjo qeveri e tanishme eshte vazhdim i punes se qeverive paraprake. Qeverite e Kosoves se pasluftes, por edhe institucionet tjera te Kosoves, sidomos pas shpalljes se pavaresise se Kosoves jane duke zbatuar programet e Serbise per Kosoven e pasluftes. Kjo vjen si rezultat i futjes nen kontroll te institucioneve te Kosoves, perfshi Qeverite e Kosoves, permes rrjetit te spiuneve. Sipas disa burimeve, Serbia pas luftes se fundit ne Kosove ka ne veprim rreth 700 spiune te stervitur te betuar. Ky numer eshte maksimumi qe i duhet Serbise per nje vend sic eshte Kosova. Keta spiune jane te shperndar neper te gjitha institucionet e Kosoves, perfshi qeverine e Kosoves.

Sado qe mund te shihet si i lodhur, populli do te vazhdoj te pres dhe te mos revoltohet. Populli i nuhate drejt gjendjet politike. Nuk ka reagim popullor per arsye se nga njera ane populli njeh te kaluaren e vet, por nga ana tjeter nuk ka pse te ngritet ne revolte. Nuk ka pse te ngritet ne revolte sepse nuk po sheh alternative te duhur politike per Kosoven. Nje opozite qe detyron KFOR-in si institucionin me te larte te sigurise ne Kosove te beje verejtje publike se mund te kthehet gjendja e vitit 1999 nuk eshte alternative politike per Kosoven, dhe kete populli e di mire. Sherbimeve te Mshefta Serbe nuk ju ka ikur nga dora qe si pjese e kontrollit mbi Kosoven, te pamundesoj krijimin e alternatives se duhur politike per Kosoven.



